
 

Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

SETTORE: 2- Infrastrutture e Urbanistica 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 183 DEL 13/04/2023 

Oggetto: Commissione di gara per la concessione di suolo pubblico per l'installazione di n.1 distributore 

automatico d'acqua “Casetta dell'Acqua”. 
 

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE 

Premesso: 

Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 24/03/2023 avente ad oggetto Iniziativa “Casette 

dell'acqua” Individuazione area comunale da assegnare a un soggetto economico per l'installazione di 

distributori automatici di acqua”: 

 Si è data continuità all'iniziativa denominata “Casette dell'acqua” da attuarsi mediante concessione di 

un'area pubblica a soggetto privato con stipula di apposita convenzione tra il soggetto erogatore di 
servizi e il Comune. 

 Sono state indicate le condizioni minime per la concessione. 

 É stato individuato il luogo del centro abitato dove ubicarla 

 É stato dato mandato al sottoscritto dirigente di predisporre tutti gli atti gestionali necessari a 

consentire l'attivazione di una casetta dell'acqua. 

 Sono stati stabiliti i criteri cui dare preminenza per la scelta del concessionario. 

 Si è dato atto che l'iniziativa non deve comportare per l'Ente impegno di spesa alcuno.  

Che con propria determinazione n. 156 del 28/03/2023 lo scrivente dirigente ha approvato il Bando di gara 

“Procedura aperta per la concessione di suolo pubblico per l'installazione di n. 1 distributore automatico 

d'acqua “Casetta dell'acqua” e ha designato responsabile del procedimento il dott. Nicola Riggi. 

Che ai sensi dell’art. 8) del bando di gara L'aggiudicazione della concessione avverrà col criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 83 del D.lgs. 163/e s.m. e i e la comparazione tra le offerte 

mediante il metodo aggregativo compensatore di cui all’allegato G al D.P.R. n. 207/2010.  

Che quando la scelta della migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, la valutazione è demandata ad una commissione composta dal responsabile del procedimento, 

con funzione di presidente, e da due dipendenti dell’amministrazione, nominati dal Dirigente, che siano 
competenti in materia oggetto dell’affidamento; 

Che ai sensi dell'art. 9) del bando di gara, le domande di partecipazione dovevano pervenire a Questo comune 
entro e non oltre le ore 13:00 del 12/04/2023. 

 



Considerato: 

Che entro il suddetto termine ne è pervenuta una sola ovvero quella della ditta S INCERA S.R.L. di Agrigento 

e, pertanto, non occorre effettuare alcuna comparazione. 

Che per lo stesso motivo non occorre nominare Commissione alcuna.   

Tutto quanto sopra premesso, e considerato 

Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Visti gli atti d’Ufficio. 

DETERMINA 

1. Demandare al RUP dott. Nicola Riggi 

 La verifica della completezza della documentazione presentata dall’unico partecipante alla Gara 

“SINCERA S.R.L.  P.IVA 06516450829 

 La valutazione della congruità dell’offerta presentata;  

 L’eventuale proposta d’affidamento della Concessione di suolo pubblico per l’installazione di n. 

1 distributore automatico d’acqua” Casetta dell’Acqua.   

2. Dare atto  

 Che il RUP dovrà dichiarare l’insussistenza di cause di incompatibilità di cui all’art. 84 del D.Lgs. 

n.163/2006; 

 Che ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa è attestata dal parere favorevole reso dallo scrivente dirigente con la sottoscrizione del 
presente provvedimento; 

3. Evidenziare che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 

l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.Lgs. n.33/2013 e che, pertanto, verrà pubblicato sia 
nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente che all'Albo Pretorio on line; 

 

             Il R.U.P. 

               (dott. Nicola Riggi )                                   

                                                                                                                  Il Dirigente del 2° Settore 
                                                                                                                 (Ing. Salvatore Ganduscio) 

 
 

Leonardo
Casella di testo
f.to

Leonardo
Casella di testo
f.to




